



Nasz Znak: Z-II.9024.18.2012.KW

Olsztyn, 9 listopada 2012 roku

Pani

Krystyna Barbara Kozłowska

Rzecznik Praw Pacjenta

Szanowne Pani Rzeczniku,

W odpowiedzi na pismo (znak: RzPP-ZZP-076-15-6/JM/BW/12) z dnia 28 września br, w sprawie stosowania zakazów/ograniczeń w kontaktach dzieci poniżej 14 roku życia z osobami hospitalizowanymi w oddziałach psychiatrycznych, uprzejmie wyjaśniam co następuje.

Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem tworzącym, dla 3 szpitali psychiatrycznych tj.:

- 1) Wojewódzki Zespół Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie.
- 2) Szpital Psychiatryczny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Węgorzewie.
- 3) Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Psychiatryczny Zakład Opieki Zdrowotnej we Fromborku.

W poszczególnych szpitalach stosowane są następujące rozwiązania dotyczące ograniczeń w kontaktach dzieci poniżej 14 roku życia z osobami hospitalizowanymi w oddziałach psychiatrycznych:

W Wojewódzkim Zespole Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie w warunkach stacjonarnych oddziałów psychiatrycznych dla dorosłych odwiedziny hospitalizowanych, przez ich dzieci w wieku do lat 14 (z towarzyszącymi im osobami dorosłymi), mają miejsce w oddzielnym, otwartym pomieszczeniu, znajdującym się bezpośrednio przy każdym

z oddziałów. Zasada ta dotyczy tak pacjentów mających zgodę lekarza leczącego/ordynatora na opuszczenie oddziału, jak i tych, którzy takiej zgody, ze względu na ich stan psychiczny z następstwami, nie posiadają. W tym ostatnim przypadku hospitalizowany pacjent opuszcza oddział pod opieką odwiedzającego dorosłego członka jego rodziny. Jedynym ograniczeniem, de facto wykluczeniem możliwości odwiedzin hospitalizowanego pacjenta przez dzieci jest sytuacja, kiedy leczony przebywa w odcinku obserwacyjnym (wzmoczonego dozoru) oddziału, a zarazem ze względu na jego stan psychiczny nie może on opuścić tego odcinka. Przy sprzyjającej pogodzie miejscem realizacji odwiedzin bywa także przyszpitalny ogródek.

W Szpitalu Psychiatrycznym Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Węgorzewie spotkania dzieci z pacjentami mogą się odbywać poza salami chorych, w wydzielonych pomieszczeniach będących do dyspozycji oddziału.

W Samodzielnym Publicznym Specjalistycznym Psychiatrycznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej we Fromborku nie stosuje się zakazów ani ograniczeń w kontaktach z dziećmi poniżej 14 roku życia z osobami hospitalizowanymi w oddziałach psychiatrycznych i leczenia uzależnień. W trakcie odwiedzin kontakty pacjentów z dziećmi odbywają się poza oddziałem, (w wyznaczonych do tego celu pomieszczeniach – klub pacjenta, sale edukacyjne lub sale terapeutyczne).

Z poważaniem

W zastępstwie Marszałka
Województwa Warmińsko-Mazurskiego

Gustaw Marek Brzezina
WICE-MARSZAŁEK